
PORTARIA PGJ/PI Nº 1945/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA,no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores para atuação em Plantão Ministerial, no mês de julho de 2019, na forma
especificada nas tabelas abaixo:

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 1ª Promotoria de Justiça de União Nayra Celly da Costa Machado
07 2ª Promotoria de Justiça de União Silaylla Maria Amorim Rodrigues
13 Promotoria de Justiça de Água Branca Ana Carolina de Araujo Silva
14 Promotoria de Justiça de Angical Daniel Osorio Meneses Carvalho
20 Promotoria de Justiça de Alto Longá Dhaniel Luckas Terto Madeira Ferreira
21 Promotoria de Justiça de Barro Duro Aline Maiane Silva dos Santos
27 Promotoria de Justiça de Beneditinos Dhaniel Luckas Terto Madeira Ferreira
28 Promotoria de Justiça de Demerval Lobão Joao Pedro Monteiro Cunha

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 Promotoria Regional de Bom Jesus Railson Trindade Fonseca
07 Promotoria Regional de Bom Jesus Railson Trindade Fonseca
13 Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves Hamabilly Silva Rodrigues 
14 Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves Hamabilly Silva Rodrigues 
20 Promotoria de Justiça de Cristino Castro Milene dos Santos Nunes
21 Promotoria de Justiça de Cristino Castro Luana Cristina Barbosa Rocha
27 1ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Rodrigo Alan Santos Pinheiro
28 1ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Rodrigo Alan Santos Pinheiro



SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 Promotoria de Justiça de São Miguel do Tapuio Etilvado Antao de Sousa
07 Promotoria de Justiça de São Miguel do Tapuio Etilvado Antao de Sousa
13 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos Tales Araujo Silva
14 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos Tales Araujo Silva
20 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Kellen Samantha Prado Silva Vieira
21 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Kellen Samantha Prado Silva Vieira
27 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Lucas Alves Pinto
28 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Lucas Alves Pinto

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 4ª Promotoria de Justiça de Floriano Davi Marcos de Oliveira Santos
07 4ª Promotoria de Justiça de Floriano Davi Marcos de Oliveira Santos
13 Promotoria de Justiça de Regeneração Thamyres Lima Dos Santos
14 Promotoria de Justiça de Regeneração Thamyres Lima Dos Santos
20 Promotoria de Justiça de Amarante Maria Albertina Thomaz
21 Promotoria de Justiça de Amarante Maria Albertina Thomaz
27 Promotoria de Justiça de Paes Landim Kallyny Kelly da Silva Moura 
28 Promotoria de Justiça de Paes Landim Bruno Alves Beserra

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes João Pedro Santos Silva
07 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes João Pedro Santos Silva
13 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Laís Cristina Neiva de Sousa
14 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Laís Cristina Neiva de Sousa
20 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Tamires Gomes Rosa Aragão
21 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras Tamires Gomes Rosa Aragão
27 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Hallana Ruth Ferreira Viana
28 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Hallana Ruth Ferreira Viana

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Bruno Galisa de Oliveira
07 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Bruno Galisa de Oliveira



13 Promotoria de Justiça de Luís Correia Bianca Linhares Santos
14 Promotoria de Justiça de Luís Correia Bianca Linhares Santos
20 Promotoria de Justiça de Buriti dos Lopes Fernando Sobrinho de Oliveira
21 Promotoria de Justiça de Buriti dos Lopes Fernando Sobrinho de Oliveira
27 Promotoria de Justiça de Cocal Natalia de Oliveira Rocha
28 Promotoria de Justiça de Cocal Natalia de Oliveira Rocha

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 Promotoria de Justiça de Aroazes Jayane Francisca Estevao Barbosa
07 Promotoria de Justiça de Aroazes Jayane Francisca Estevao Barbosa
13 1ª Promotoria de Justiça de Picos Maria Alice de Medeiros Tavares de Franca
14 1ª Promotoria de Justiça de Picos Kamilla de Sousa Silva Querino Carvalho
20 2ª Promotoria de Justiça de Picos Gilca Feitosa Santana
21 2ª Promotoria de Justiça de Picos Gilca Feitosa Santana
27 3ª Promotoria de Justiça de Picos Vanessa Cristina de Lima Verissimo Silva 
28 3ª Promotoria de Justiça de Picos Ronaldo Fontes Damasceno

SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 Promotoria de Justiça de Porto Francisca Marcia de Araujo Alves
07 Promotoria de Justiça de Porto Soraine de Vanessa Gomes Soares
13 Promotoria de Justiça de Nossa Senhora dos Remédios Soraine de Vanessa Gomes Soares
14 Promotoria de Justiça de Nossa Senhora dos Remédios Soraine de Vanessa Gomes Soares
20 1ª Promotoria de Justiça de Esperantina Amanda Castro Marques
21 1ª Promotoria de Justiça de Esperantina Amanda Castro Marques
27 2ª Promotoria de Justiça de Esperantina Aracelle Oliveira Alves Macedo
28 2ª Promotoria de Justiça de Esperantina Aracelle Oliveira Alves Macedo

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA

DIA

PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

06 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Berily Bento Dos Santos
07 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Layla Victor Araujo Ladim Passos Lessa
13 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Mayana Dias Ribeiro



14 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo Nonato Mayana Dias Ribeiro

20 Promotoria de Justiça de Caracol Ricardo Atila Gonçalves Lima Filho
21 Promotoria de Justiça de Caracol Ricardo Atila Gonçalves Lima Filho
27 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti Joao Marcos Oliveira Costa
28 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti Havana Freitas Antunes

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 03 de julho de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


	R E S O L V E

